
На основу члана 69. став 1. тачка 3) Закона о јавним предузећима  („Службени
гласник РС“, број 15/16, 88/19 и 62/23-др. закон) и члана 29. став 1. тачка 3) и став 2.
Одлуке о оснивању Јавног комуналног предузећа за пијачне услуге „Тржница“ Ниш
(„Службени лист Града Ниша“, број 13/23-пречишћен текст),   

Градско веће Града Ниша, на седници дана 03.09.2025. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I

Даје  се  сагласност на  Одлуку  о  висини  накнаде  за  пословни  простор   и
земљиште  за  постављање мањих  монтажних  објеката  на  пијацама у  Нишу,  број
162/2025-3, коју је донео  Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа  за пијачне
услуге „Тржница“ Ниш, на седници одржаној 06.08.2025. године.

II

Решење и Одлуку  Надзорног одбора ЈКП „Тржница“  Ниш број  162/2025-3  од
06.08.2025. године објавити у „Службеном листу Града Ниша“.

Број: 1226-28/2025-03
У Нишу, 03.09.2025. године

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ
ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА

Лука Гашевић



О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење решења  садржан је у  члану 69.  став 1. тачка 3)
Закона о јавним предузећима „Службени гласник РС“,  број 15/16,  88/19 и 62/23-др.
закон) и члану 29. став 1. тачка 3) и став 2. Одлуке о оснивању Јавног комуналног
предузећа  за  пијачне  услуге  „Тржница“  Ниш („Службени  лист  Града  Ниша",  број
13/23-пречишћен текст), којима је прописано да ради обезбеђивања заштите општег
интереса у јавном предузећу надлежни орган јединице локалне самоуправе, односно
Градско веће Града Ниша, даје сагласност на тарифу (одлуку о ценама, тарифни
систем и др.).  

Надзорни одбор ЈКП „Тржница“ Ниш, на седници одржаној 06.08.2025. године,
донео је Одлуку o висини накнаде за пословни простор  и земљиште за постављање
мањих  монтажних  објеката  на  пијацама  у  Нишу,  број  162/2025-3 и  иста је
достављена  Градској  управи  за  комуналне  делатности, послове  инспекције  и
комуналне милиције на даљи поступак у циљу прибављања сагласности.

ЈКП  „Тржница“  Ниш,  као  предузеће  које  сходно  Закону  о  комуналним
делатнстима и оснивачком акту обавља комуналну делатност управљања пијацама,
између  осталог,  организује  и  послове  давања у  закуп  продајних  простора  на
пијацама (пословни простори, тезге, боксови, расхладне витрине, расхладне коморе,
обележена продајна места).

Чланом 13. Одлуке о пијацама  („Службени лист Града Ниша", број 89/2005-
пречишћен текст)  прописано је   да  се  на пијацама граде,  односно постављају  и
уређују стални и привремени објекти.

Чланом 16.  ове Одлуке предвиђено је  да сталне и  привремене објекте  на
пијаци може градити,  односно постављати  јавно предузеће   за  пијачне услуге,  а
друга правна лица, предузетници и грађани ако добију пијачни простор у закуп.

ЈКП  „Тржница“ Ниш, у складу са прописаном процедуром, даје у закуп 173
локала, монтажно демонтажног типа, која поседује у оквиру пијачног простора, као и
пијачни простор ради постављања монтажних објеката који су у власништву трећих
лица (135 објеката).

Овом одлуком утврђује се почетна висина накнаде за лицитацију пословног
простора  и  земљишта  за  постављање мањих  монтажних  објеката  на  пијацама у
Нишу  којима управља ЈКП „Тржница“ Ниш. 

Одлуком је утврђено да се висина накнаде на име закупа пијачног и пословног
простора  месечно  усклађује  са  висином  индекса  потрошачких  цена  у  Републици
Србији према подацима органа надлежног за послове статистике. 

Градска управа за  комуналне делатности,  послове инспекције  и  комуналне
милиције  израдила  је  нацрт решења и  предложила  Градском  већу  Града  Ниша
доношење предметног акта.

На основу наведеног, Градско веће Града Ниша доноси  Решење о давању
сагласности  на  Одлуку  o висини  накнаде  за  пословни  простор   и  земљиште  за
постављање мањих монтажних објеката на пијацама у Нишу. 












